ДОГОВОР №____

на поставку продукции

г. Ташкент «___»__________ 202__ г.

ИП ООО «SANOAT ENERGETIKA GURUHI», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в

лице заместителя генерального директора по контрактной работе Rashmi D’souza, действующей на

основании доверенности № GD-001/4849 от 28.10.2021 г., с одной стороны, и

«____________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  действующего на основании

______., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности как «Сторона»,

заключили настоящий договор на поставку продукции (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить (передать) новую, не бывшую в употреблении, продукцию (далее

- Продукция) в соответствии с условиями настоящего Договора, а Покупатель принять и оплатить

такую Продукцию по ценам, указанным ниже:

№

п/п
Наименование продукции Ед. изм.

Кол-

во

Цена без

НДС

Сумма без

НДС

Сумма

НДС сум

Сумма с

НДС 15%сум

1

2

1.2. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать действующим стандартам и

техническим условиям на данный вид Продукции.

1.3. Продукция, поставляемая по настоящему Договору, не должна быть обременена каким бы то ни

было способом перед третьими лицами, находиться в споре и/или под арестом.

1.4. Самовывоз/Доставка до склада Поставщика.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет ____________(Сумма прописью) сум с учетом

НДС.

2.2. Покупатель обязуется после поставки товара оплатит 100% сумму договора течение

10 (десять) банковских дней)

2.3. Оплата Продукции производится Покупателем на основании предоставленных Поставщиком

счета на оплату и оригиналов счетов-фактур, а также документов, подтверждающих поставку

Продукции, оформленных в соответствии с требованиями законодательства Республики Узбекистан.

2.4. В случае не поставки Продукции или досрочного расторжения настоящего Договора, Поставщик

обязуется вернуть Покупателю сумму предоплаты, установленную пунктом 2.2. настоящего

Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты направления письменного уведомления

Покупателя в адрес Поставщика.

2.5. Цена на Продукцию является фиксированной и не подлежит изменению в течении срока действия

настоящего Договора.

2.6. Датой исполнения обязательств Покупателя перед Поставщиком по оплате Продукции

считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

2.7. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме путем перечисления

денежных средств с расчетного счета.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

❖ Поставить Продукцию в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания договора

сторонами. Поставить Продукцию соответствующего по качеству стандартам, техническим

условиям, образцам (эталонам), другим обязательным условиям по качеству, ассортименту,

комплектности и сортности, установленными законодательством, предусмотренных для данной

Продукции.

❖ Одновременно с передачей Продукции передать Покупателю относящиеся к Продукции и

необходимые при её использовании по назначению следующие сопроводительные документы:

упаковочные листы, технические паспорта (где применимо), сертификаты качества или иные

документы, подтверждающие качество Продукции, гарантийные обязательства завода-изготовителя

и срок действия гарантийных обязательств, а также инструкции по эксплуатации (где применимо),

разрешение на применение Продукции (где применимо),. Паспорта и инструкции по эксплуатации на

импортную Продукцию должны быть представлены на русском языке.

❖ Заменить некачественную Продукцию Продукцией надлежащего качества в течение 10

(десяти) рабочих дней с момента получения от Покупателя извещения об установлении факта

несоответствия условиям Договора качества переданной Продукции.

❖ Своевременно оформить все необходимые документы, связанные с исполнением настоящего

Договора;

❖ На дату или до даты отгрузки Продукции по настоящему Договору предоставить все лицензии,

разрешения, сертификаты соответствия и иные документы, связанные с исполнением настоящего

Договора. При этом Поставщик самостоятельно несет ответственность за легитимность лицензий и

иных разрешительных документов, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной

настоящим Договором;

❖ Своевременно и качественно исполнять гарантийные обязательства, предусмотренные для

Продукции.

3.2. Покупатель обязан:

❖ Принять и оплатить Продукцию в объемах и сроки, установленные настоящим Договором;

❖ При установлении факта несоответствия качеству переданной Продукции условиям

настоящего Договора, оповестить об этом Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня

обнаружения несоответствия Продукции.

3.3. Уведомления об изменениях:

 Стороны обязаны уведомлять письменно друг друга об изменении банковских, почтовых и иных

реквизитов не позднее 3 (трех) календарных дней с момента изменения таковых. В случае не

уведомления или ненадлежащего уведомления об изменении таковых, все уведомления по Договору,

а также иная информация по Договору, направленная по последнему известному реквизиту (за

исключением платежных документов), считается направленной должным образом, а виновная

Сторона - уведомленная должным образом. В случае изменения банковских, почтовых и иных

реквизитов, Стороны обязуются оформить дополнительное соглашение, подписанное

уполномоченными представителями Сторон.

4. КАЧЕСТВО, ПОРЯДОК ОТПУСКА И ПРИЕМА ПРОДУКЦИИ

4.1. Поставки могут осуществляться партиями Продукции. Партией Продукции считается

Продукция, поставляемая по одному транспортному документу.

4.2. Приемка Продукции по количеству и качеству производится на складе Покупателя в

соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Республики

Узбекистан.

4.3. Качество, комплектность, технические характеристики поставляемой Продукции должны

соответствовать условиям Договора, соответствующим техническим условиям, ГОСТам и другим

требованиям, относящимся к данной Продукции.

Качество поставляемой Продукции должно подтверждаться паспортом, выдаваемым заводом-

изготовителем, и (или) сертификатом качества (соответствия), и (или) иным документом, если его

оформление является обязательным в соответствии с действующим законодательством Республики

Узбекистан.

4.4. Продукция должна быть упакована в тару, обеспечивающую надлежащую сохранность

Продукции от всякого рода повреждений и полной или частичной утраты при транспортировке и

отвечающую требованиям (техническим условиям), предъявляемым к таре и упаковке данного вида.

При поставке Продукции в многооборотной таре Покупатель обеспечивает её возврат владельцу

тары в полном объеме и в пригодном для повторного использования состоянии.

4.5. Гарантийный срок и гарантии качества на поставляемую Продукцию определяются по документам

завода-изготовителя. При этом гарантийный срок на поставляемую Продукцию не должен быть менее

12 месяцев с момента поставки Продукции Покупателю. В случаях, когда на Продукцию

гарантийный срок не определен в документах завода-изготовителя, требования, связанные с

недостатками Продукции, предъявляются Покупателем при условии, что эти недостатки

обнаружены в разумный срок, но в пределах 2 (двух) лет с момента поставки Продукции.

4.6. Право собственности, а также риски, связанные с утратой, гибелью или ухудшением качества

Продукции, переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания Сторонами акта

приемки Продукции по количеству и качеству.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае несвоевременной передачи Продукции Покупатель вправе взыскать с Поставщика

пеню в размере 0,1% от суммы неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при

этом общая сумма пени не должна превышать 5% общей стоимости Продукции.

5.2. При несвоевременной оплате суммы Договора Поставщик вправе взыскать с Покупателя пеню

в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% суммы

просроченного платежа.

5.3. Если поставленная Продукция не соответствует стандартам, техническим условиям, образцам

(эталонам), другим обязательным условиям по качеству, ассортименту и сортности, установленными

законодательством и настоящим Договором, Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты

Продукции, взыскать с Поставщика штраф в размере 5% от общей стоимости Продукции и

потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм стоимости некачественной

Продукции. Штраф за поставку Продукции ненадлежащего качества, ассортимента и сортности

взыскивается в без акцептном порядке с Поставщика.

5.4. Уплата пени и штрафов за нарушение условий настоящего Договора, а также возмещение

причиненных убытков не освобождает виновную Сторону от выполнения условий настоящего

Договора.

5.5. В случае нарушения каких-либо условий Договора, мера ответственности Сторон по настоящему

Договору применяется в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О Договорно-правовой базе

деятельности хозяйствующих субъектов», Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и другими

законодательными актами Республики Узбекистан.

6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они

оформлены в виде Дополнительных соглашений к настоящему Договору.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Сторон в течение 15 (пятнадцати)

дней после получения одной из Сторон уведомления и оформления документов в соответствии с

действующим законодательством Республики Узбекистан.

6.3. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Узбекистан.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если они явились следствием непреодолимой силы и, если эти

обязательства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. Срок исполнения

обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно периоду, в течение которого

действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими

обстоятельствами.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, должна

незамедлительно сообщить об этом другой Стороне, а также в течение 3 (трех) календарных дней

направить другой Стороне письменно по факсу или заказным письмом уведомление о наступлении

обстоятельств непреодолимой силы.

В случае действия обстоятельств непреодолимой силы более 2 (двух) месяцев подряд после

уведомления, любая из Сторон может прекратить действие Договора, письменно уведомив об этом

другую Сторону. В таком случае ни одна из Сторон не имеет права на возмещение убытков другой

Стороной.

7.3. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено

соответствующими официальными документами или властями Республики Узбекистан.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи

с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. Срок рассмотрения претензии – 15 дней.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат

рассмотрению в Ташкентском межрайонном экономическом суде в соответствии с действующим

законодательством Республики Узбекистан.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и/или обязанности по настоящему Договору

третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному экземпляру для

каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

 «_______» ИП ООО «SANOAT ENERGETIKA GURUHI»

Адрес:

Банк:

Р/с:

МФО:

ИНН:

ОКЭД:

№ плательщика НДС:

Адрес: г. Ташкент, ул. Нукус, 50

Мирзо-Улугбекский филиал АКБ

«Узпромстройбанк»

р/с: 2021 4000 7007 8111 6001

МФО: 00399

ИНН: 304936120

ОКЭД: 06100

Директор Заместитель генерального директора

по контрактной работе

Rashmi D’souza